income) seperti dokter, akuntan dan lain sebagainya.

d. Nisab, Presentase Volume dan Cara Menghitung Zakat Profesi

Zakat profesi adalah instrumen zakat baru yang belum ada di masa

Rasulullah saw. Para peserta Muktamar Internasional Pertama tentang

Zakat di Kuwai pada 29 Rajab 1404H atau 20 April 1984 M telah sepakat

tentang wajibnya zakat profesi apabila telah mencapai nishab. Tidak ada

ketetapan yang pasti tentang nishab, ukuran, dan waktu mengeluarkan

zakat profesi Maka para ulama mengqiyaskan nishab zakat profesi

dengan beberapa instrumen zakat yang lain, diantaranya
28